Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 19/02/2025

Moção de Aplausos Nº: 167/2025

Ementa: MOÇÃO DE APLAUSOS ao Dr. JOSÉ RAFAEL MIRANDA AMERICANO – Médico

Legista da Polícia Civil

Entrada na Câmara: 19/02/2025

Autoria:

MATHEUS LIMA BRAGA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 167/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO DE APLAUSOS     /2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares desta Casa Legislativa, consoante os termos do

art. 214 e parágrafos do Regimento Interno, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Dr.

JOSÉ RAFAEL MIRANDA AMERICANO – Médico Legista da Polícia Civil - em

reconhecimento ao pronto atendimento às vítimas fatais em decorrência das

fortes chuvas que caíram sobre a nossa cidade no dia 12 de janeiro de 2025,

minimizando  o  sofrimento  dos  familiares  daquelas  vítimas  para  velarem os

corpos.

MATHEUS LIMA BRAGA
VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 167/2025.
Arquivo: 202514728-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais
JUSTIFICATIVA

Destina-se a presente Moção de Aplausos aos policiais civis de Ipatinga que se

uniram  e  com  grande  dedicação  atuaram  em  diversos  pontos  da  cidade,

prestando auxílio a muitas famílias afligidas pelas fortes chuvas de 12/01/2025,

não apenas em suas funções institucionais, mas acima de tudo empreendendo

esforços  pessoais  para  minimizar  a  angústia  dos  cidadãos  atingidos  pela

tragédia  climática,  demonstrando  altruísmo  e  empatia  pela  condição  de

sofrimento alheio.

MATHEUS LIMA BRAGA

VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 167/2025.
Arquivo: 202514728-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 19 fev 2025 às 17:45
Identificador: c60489b7cf7d370e90984fd700e81bfe61d117e934f985a74

Página de assinaturas

Matheus Braga Secretaria Geral
099.911.026-80 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

19 fev 2025
17:38:28

Matheus Lima Braga criou este documento. ( Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
099.911.026-80 )

19 fev 2025
17:38:33

Matheus Lima Braga (Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 099.911.026-80) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

19 fev 2025
17:45:24

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 0095a74c6990f4610441daa659c6742fb7f71114782bee78693beb320fe6fcda

https://valida.ae/c60489b7cf7d370e90984fd700e81bfe61d117e934f985a74

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 167/2025.
Arquivo: 202514728-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4